PAGINA 1

ANO IVº - Nº 0114 –SUPL.-I- SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 17 DE ABRIL DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20180059/2018, PREGÃO PRE-

SENCIAL N°005/2018 - SRP. PARTES: O Município de São Mateus do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa L.

DOS REIS GUTERRES - ME, inscrita no CNPJ nº 27.657.292/0001-96.

OBJETO: Aquisição de Kit Plástico para Alimentação Escolar atendendo

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São

Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02,

regulamentada pelos Decretos Municipais nº 029/2015, nº 030/2015, Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplicando-se

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais

normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 74.500,00 (setenta e quatro mil

e quinhentos reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31

de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 09 - Fundo

Mun. Des. Bás. Val. Prof. Educação. CATEGORIA: 12 361 0007 1.044 –

Aquisição de Equipamentos p/ Unidades Escolares. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente. FONTE

DE RECURSOS: 011900. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira

(Secretária Municipal de Educação) pela contratante e Kássia Kerllen

Guterres Ribeiro pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril

de 2018. São Mateus do Maranhão - MA, 17 de Abril de 2018. Telma da

Silva Vieira - Secretária Municipal de Educação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Maiara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO